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ÅSSIDENNYTT

Kirke og kultur sett fra Åssiden

Det kulturbegrep som brukes i argumen-
tasjonen for budsjettkutt er for grunt og 
glemsomt. For religiøs praksis ogtroslæring 
etablerer kultur, identitet og fellesskap 
blant svært mange av kommunens innbyg-
gere. Gudsdyrkelse og medmenneskelighet 
grunnmuren i de fleste kulturer. Her lever 
litteraturen, musikken og billedkunsten 
fremdeles i en kultisk og tradisjonell 
ramme. Her føres nye generasjoner inn 
i åndelige erfaringer, eldgammel kultur-
praksis og gjestfrihet. Hvis ikke tros- og 
livssynsfellesskapenes arbeid er sentralt 
kulturarbeid, er det ikke noe annet heller 
som fortjener denne betegnelsen. Første 
søndag i advent innføres for eksempel ny 
salmebok i Den Norske Kirkes menigheter. 
Vi vil hevde at dette ikke bare er en kirke- 
historisk begivenhet, men også en kultur-
begivenhet av første klasse.

Her på Åssiden er kirken et religiøst hoved-
senter, og et kulturfellesskap i utvikling.  
Vi trenger gode og forutsigbare rammer 
for kirkens medlemmer, ansatte og frivil-
lige medarbeidere.

La oss kort få beskrive hva slags arbeid 
som gjøres i Åssiden menighet en helt 
vanlig uke, arbeid som med ytterligere kutt 
i kommunal støtte vil bli endret, forsvinne 
eller betydelig svekket. Kirkens diakon, med 
kontor på Åssiden Seniorsenter, er en viktig 
koordinator for ukens omsorgsarbeid. Sen-
iorsenteret er åpent hver dag og serverer 
rimelig mat,  fra eget kjøkken, til eldre og 
uføre i lokalmiljøet.  Hver torsdag arrang-
erer diakonen formiddagstreff i samarbeid 
med en stor gruppe frivillige. Kirkens buss 
henter eldre til måltidsfellesskap, trim, 
sang og foredrag. Diakonen organiserer 
også samarbeid med immigranter. Tirsdag 
samles unge immigranter til norskkurs, og  
etniske nordmenn til engelskkurs drevet 
av  immigranter. Om kvelden organiseres 
menighetens korøvelser. Det er tre kor nå, 
alle med betydelig andel immigranter: 
Minigospel, GospelTweens og Drammen 
International Gospel Choir. Dette siste 
koret har bare det siste året en rekke 
store konsertproduksjoner bak seg. Dette 
arbeidet er inter-kulturelt og koordineres 
av profesjonelle musikere i samspill med 
frivillige. Fredag øver Drammen Filippino 
Dance Group i kirken. De setter også sitt 
preg på gudstjenesten i vår bydel, nå  sist 
den 17. nov da kirken var fullsatt. Me-
nighetens kateket, kantor og prester møter 
50 konfirmanter (over 80 % av de døpte 
9. klassingene) på onsdag og torsdag, til 
troslæring og praksis i lokalkirken. Ikke mist 
er salmesangen nå svært viktig – siden det 
nesten ikke lenger synges salmer i skolen. 
Vår kantor organiserer dette systema-
tisk. Denne helgen kommer dessuten 11 
åringer fra bydelen til trosopplæring, 
en hel kirkehelg, med trening/læring i 

tradisjonell kristen sang og gudstjeneste. 
De overnatter i kirken og forbereder sin 
egen og hele menighetens altergang. For 
på søndag feires gudstjeneste i samarbeid 
med prestene, kirketjener, 11 åringene, 
GospelTweens, profesjonelle musikere 
og mange frivillige medarbeidere. Slike 
kirkehelger arrangeres for flere årskull, og 
når stadig flere unge medlemmer.

Alle tros- og livssynssamfunn samlet, driver 
et betydelig kulturelt og inter-kulturelt 
arbeid i kommunen, antageligvis større 
enn for bare noen år siden. Drammen 
kommune har allerede kuttet betydelig i 
budsjettene til tros- og livssynsfellesskap, 
inkl Den Norske Kirke. Det er mange år 
siden vi mistet halvparten av kirketjener-
stillingen, hele vår lokale administrasjons-
stilling, dessuten også en 30% stilling som 
diakonimedarbeider på Åssiden Seniors-
enter. Selv med de bevilgninger som nå er 
vedtatt for 2014, kan Åssiden menighet 
kateketstilling som nå blir vakant stå i fare 
for å bli kuttet ned. Dette er svært uheldig, 
og vil måtte kreve en kraftig omlegging av 
vår konfirmantplan og vår nylig godkjente 
trosopplæringsplan. Det ironiske i dette 
er jo at staten har gitt Drammen Prosti 3 
fulle stillinger for å styrke trosopplærin-
gen blant barn og unge, samtidig som 
kommunen sakte men sikkert reduserer 
sin støtte. Vi er glade for at Drammen 
kommune har lyttet  til kirken og andre 
tros- og livssynsfellesskap i denne omgang. 
Nå må vi passe på at lokalkirken ikke 
mister uvurderlig kompetanse, arbeidskraft 
og erfaring. Er ikke dette klok politikk for 
fremtiden?

Åssiden Menighetsråd: 
Kirsten Nilsen (leder), Per Amundsen, Charlotte 
Eggesbø, Erik Eriksen, Trygve Johnsen, Runar 
Løvås, Pål Nag Aas, Harald Nøvik, Kari Rastad, 
Einar Skalstad, Sven Arvid Østlid, Dag Kaspersen 
(sokneprest)

Det har den siste tiden vært mye debatt om planlagte nedskjæringer i de kommunale overføringer til tros- og livssynsfellesskap, 
inkludert Den Norske Kirke ved Drammen Kirkelige Fellesråd. Etter politisk behandling ble kuttene for 2014 imidlertid marginale. 
Kirkens argumenter har altså blitt lyttet til i denne omgangen. 

Det er, etter vår mening, ikke oppsiktsvekkende at administrasjonen i Drammen kommune eksperimenterer med nye måter å strukturere 
sitt langsiktige budsjettarbeid. Det oppsiktsvekkende i debatten er konturene av en politisk strategi som vil kutte i støtten til tros- og livs-
synsfellesskap for å styrke kulturlivet i byen. Hva slags strategi er dette?

Kateket Kate Smith går av med pensjon
Åssiden menighet har lenge vært velsignet med kreative kateketer. Kate 
Smith, som ble tilsatt i 1998 har vært en særdeles trofast, arbeidsom og dyk-
tig medarbeider. Hun har ledet menighetens trosopplæring i 15 år, organisert 
konfirmantundervisningen, undervist barn og unge, bygget opp et stort korps 
av ungdomsledere. Ved denne høstens konfirmantleir på Knattholmen, hadde 
vi med oss 20 ungdomsledere som hjalp oss med 50 konfirmanter. 

Kate har også ledet det viktige arbeidet med å bygge opp lokalkirkens kristen-
domsundervisning. Fra 2006 har hun sammen med nytilsatt trosopplærings-

medarbeider Per Arne Edland bygget opp et solid tilbud om undervisning og læring for kirkens unge medlemmer. Dette 
har ført mange barn og unge i nær kontakt med kirken, og har gitt åndelig erfaring og trening som de neppe ville fått 
andre steder. Alt dette har også vært med på å fornye gudstjenestene i kirken vår.   

Det ikke mange som orker å stå i kirkelig undervisningsarbeid blant barn og unge helt til de er blitt 70 år, men dette har 
Kate gjort. Det må ligge et ekte engasjement bak, som sammen med hennes glød og temperament har gjort Kate til et 
navn veldig mange på Åssiden kan nikke gjenkjennende til.  Kate leverer, hun er stø og trygg som voksen. Vi er svært takk-
nemlige for hennes innsats, og vil savne hennes innsikt, orden og gode humør. 

Kate vil fremdeles bli boende i Hestehagen, så vi kommer nok fremdeles til å treffe henne i kirken vår.

For Åssiden Menighetsråd,
Dag Kaspersen, Sokneprest

Kjære gode venner, både store og små!
Snart er det 16 år siden jeg begynte som kateket i Åssiden menighet og jeg forbereder meg nå, med en rar blanding av 
vemod og glede, til en ny og uvant tilværelse som pensjonist. I løpet av disse årene har det vært 867 konfirmanter som 
har fått undervisning, praksis og erfaringer i den kristne tro. Siden vi ble forsøksmenighet for trosopplæringsreformen i 
2006 har 754 barn vært med på trosopplæringshelgene (noen er telt opp til flere ganger siden de har vært med på hvert 
arrangement). Så har det vært flere enn jeg kan telle som har vært med i minigospel og maxigospel i de årene jeg hadde 
ansvar for disse barnekorene. I tillegg har det vært 66 skolegudstjenester med mange hundre barn og ungdommer i 
kirken hver gang, samt 30 gudstjenester for Åssidens barnehager. Det har vært mange hyggelige besøk på skolene og 
mange skoleklasser som har vært på kirkebesøk. Likedan har jeg vært på barnehagebesøk ca 100 ganger og barnehagene 
har ofte vært på kirkebesøk. Ca 170 frivillige har vært involvert i trosopplæringsarbeidet i løpet av den tiden, alt fra nykon-
firmerte ungdomsledere til de som er godt opp i årene. Flere prester og diakoner samt mange andre ansatte i kirken har 
jeg jobbet med i årenes løp.  

Selv om det er litt morsomt å se på tallene, er det ikke statistikken som betyr noe. Det er barna, ungdommene og de voks-
ne bak disse tallene som har betydning. Hver eneste en har bidratt til å gjøre meg til den jeg er og har hjulpet meg med 
hva jeg har prøvd å få til. Det har vært et privilegium og en fryd å bli kjent med så mange flotte folk! Det har vært et privi-
legium og en fryd å få lov til å gå sammen med dere et lite stykke på troens og livets vei. Tusen takk til dere alle sammen! 
Med beste ønsker om en varm og god adventstid og en velsignet jul

Kate Smith
PS Jeg bor jo i menigheten, så dere blir ikke kvitt meg med det første…
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Gi et 
medlemskap 
i julegave!
Du kan melde inn barnet ditt i NBBO 
og gi dem en gave å glede seg over 

når det er gått noen år. 

Du betaler kun en andel på 300 kroner 

og deretter er medlemskapet gratis 

til året etter at medlemmet  fyller 18 år. 

Forkjøpsrett til drømmeboligen!
Den største fordelen ved å være medlem av et boligbyggelag er at du får forkjøpsrett. Det betyr 

at du går foran andre i konkurransen om nye eller brukte boliger. Derfor er det lurt å melde seg inn tidlig. 

Meld deg inn på www.nbbo.no eller ring medlemsservice på telefon 32 21 15 00.

Årets julegavetips!

Tanja Raknestangen 
Fagansvarlig medlem/forkjøpsrett 
E-post: forkjopsrett@nbbo.no • tlf: 32 21 15 14 

Unni Kihle 
Medlemskonsulent/forkjøpsrett  
E-post: forkjopsrett@nbbo.no • tlf: 32 21 15 69

4 MÅTER Å BLI FAST GIVER I ÅSSIDEN MENIGHET:
1. 	Fyll ut slippen nedenfor, putt den i en konvolutt og send den til Åssiden kirke,  Åkerveien 2, 3024 Drammen

2. 	Legg slippen i kirkens postkasse (ved inngangsdøra oppe)

3. 	Ring til Åssiden kirkes prestekontor (32 98 92 00) 

4. 	Ta kontakt med oss på e-post aassiden@drammen.kirken.no 

Da vil du få tilsendt et brev med videre opplysninger.

”AKSJON GIVERTJENESTE” I ÅSSIDEN MENIGHET
Ja, jeg vil være med!

Navn … …………………………………………………………………………………………………………

Adresse… ………………………………………………………………………………………………………

E-postadresse…………………………………………………………………………………………………… 

Tlf.: ………………………………………………………………………………………………………………	

$
Moses hadde blå øyne !
Bibelhistorieboka var for mange den mest spennende læreboka i skolen. Spennende og dramatiske fortellinger som 
virkelig satte fantasien i sving. Historien om Moses som faraos datter fant flytende i en kurv i sivet ved Nilbredden, 
var av de mest spennende. I fantasien så vi for oss hvordan det måtte ha sett ut. Arne Fjelbergs bibelhistorie fra nit-
tensekstitallet innholdt nitidige illustrasjoner som ikke overlot noe til fantasien. Illustrasjonene var i farger, og san-
nelig; vi oppdaget at lille Moses hadd tindrende blå øyne!  Vi så også at faraos datter og ternene hennes var vakre 
kvinner. Det var kanskje også Moses̀  mor; men henne så vi bare såvidt ansiktet til, skjult som hun var i sivet.

Vi fulgte israelfolkets vandring, kryssingen av Rødehavet ,der det gikk riktig 
galt med farao og hele hans hær, leiren ved Sinaiberget, Moses som to ganger 
måtte opp på fjellet for å hente steintavlene med budene, dansen rundt gull-
kalven, mannaen fra himmelen og den førtiårige vandringen gjennom ørkenen. 
Vandringen endte med at israelfolket gikk over elven Jordan og inn i det landet 
Gud hadde lovet dem. Landet som ørkenvandrerne syntes fløt av melk og hon-
ning.

Gjett om bibelhistorien fenget oss! Vi spurte og grov og læreren svarte så godt 
han kunne. Hvorfor, hvorfor? “Ja, slik står det i Bibelen, og da må vi tro at slik var 
det”. Vi holdt med israels folk, og syntes godt  de kunne ha sluppet å vandre 40 
år i ørkenen. 

I min egen tid kom jeg til områdene der israelfolket vandret. Vi var FN-soldater 
og skulle passe på at det var fred mellom etterkommerne av vandrerne og de 
arabiske folkene. Vi så Bittersjøen og ble oss fortalt at under kraftige ørkenstor-
mer kunne deler av den grunne sjøen tidevis bli tørrlagt. Da tenkte jeg på det vi 
hadde lest og lært en gang.

Skapelsesberetningen fenget oss selvsagt. Og mest da mennesket ble skapt og fikk bosette seg i Edens hage, Paradiset. 
Om Adam og Eva og forbudet mot å ete av fruktene på kunnskapens tre. Spiste du av disse fruktene, ville du få kunnskap 
om hva som er godt og ondt. Fristeren var der; slangen i Paradiset.  Fristelsen ble for stor, Eva spiste av frukten og de to 
ble fordrevet fra Paradiset og slangen ble fra da av menneskets fiende. Vi elevene kunne ikke skjønne hvorfor slangen 
måtte være i Paradiset. Vi lurte også på hva slags frukt som var på treet. Det var ikke greit for læreren å svare på alle 
spørsmålene!

Salige Pontoppidan, han som skrev læreboken som har vært mest brukt i norsk skole, stilte mange spørsmål til konfirman-
tene. Ett av dem lød: “Hvilken plett på jorden er betrått av mennesket bare en gang?”

Ja, det kan du grunne på i jula!
Vil du ha svaret nå, finner du det annetsteds i Åssiden Nytt.

Nils Johan Rønniksen
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Planer fram til 50-årsjubileet i 2017
Utrolig nok er det allerede 6 år siden vi feiret Åssiden kirkes 40-årsjubileum! Det ble feiret med brask og bram. Med 
nyskrevet musikal om kirkas tilblivelse, skrevet av Eva Trogstad og John Smith, altså folk fra egen avling, så å si. Vi 
holdt fest en hel uke til ende! Og alle som hadde vært ansatt i menigheten disse årene ble invitert. Dette betyr at 
det faktisk bare er 4 år til vi fyller 50. Ikke noen høy alder for ei kirke, noen menigheter markerer 900-årsjubileum… 
Men det er vårt jubileum, og som min gamle rektor på gymnaset sa: Man skal aldri la en anledning til å feire gå fra 
seg. 

Landets mest profilerte  
kvinne med Downs syndrom,
Hanne Mathiassen

Velkommen til 

”Kjemp for livet” 

Konnerud kirke 
Onsdag 22. januar 2014 
kl. 19.30 

Hanne vil fremføre dikt om egen situasjon, menneskeverd, 
tro, tillit, kjærlighet og skaperverkets mangfold, men også 
sårhet, sorg, savn og ensomhet.

Hanne er den første utviklingshemmede kunstner som er trukket inn i den 
kulturelle skolesekken. Hun har også flere ganger vært på stortinget for å 
fortelle politikerne at barn med downs også har krav på et liv.

I tillegg til forfatteren vil også musikeren Odd Sten Jakobsen delta.  
Han vil lage en musikalsk ramme rundt opptredenen, spille og synge dikt 
fra CD-en hennes, samt presentere forfatteren.

Det er for øvrig andre ting som er viktig når ei kirke fyl-
ler 50. Da har slitasjen på huset virkelig begynt å merkes! 
Åssiden kirke har gjennom alle disse årene hatt et høyt ak-
tivitetsnivå, med mange mennesker innom i løpet av uka. I 
2017 har kirka levd i 2600 uker. Det blir mye slitasje! Derfor 
har menighetsrådet sammen med staben satt i gang med 
en del utskiftninger og oppussinger de siste årene. Bl. a. er 
alle kjøkkenene nye, men ikke helt ferdig. Og menighetsrå-
det (MR) har vedtatt en 5-årsplan, som – hvis alt går som 
vi håper – skal sørge for at hele kirka er renovert, oppusset, 
utskiftet og reparert til jubileet.

Et annet sted i bladet her kan man lese om hvilke økono-
miske vanskeligheter de ulike tros- og livsynsfelleskapene i 
Drammen er i ferd med å bli satt i. Hvordan kan vi da regne 
med at vi skal kunne greie dette? For det første har Åssiden 
menighet et stort korps av glade givere. Uten dem ville vår 
daglige drift og arbeidet blant Åssidens befolkning i alle 
aldre lide! Men disse pengene går først og fremst til driften. 
Å dele kristen tro med barn, ungdom, og voksne av alle ka-
tegorier. På mange ulike måter. Vi ser helst at oppussings-
penger kommer fra andre kilder. 

Alt som har med gudstjenestene å gjøre faller under 
Drammen Kirkelige Fellesråds (FR ś) ansvar. Bl.a. kirkerom-
met, foldedøra mellom kirka og menighetssalen, noen av 
kontorene nede. Her må vi simpelthen bare stille oss i kø 
sammen med de andre menighetene. Vi er i en god prosess 
med faste møter mellom FR og de ulike MR i prostiet. Det 
viktigste nå er å få skiftet foldedøra, som er fryktelig tung, 
og som viser stor slitasje. 

Resten av huset må vi sørge for selv. Og vi er i en fantas-
tisk heldig situasjon: for et par år siden fikk vi en stor arv 
etter et kjært ektepar fra vår menighet: Hella og Olaf 
Hobbelstad. Denne arven har gitt oss mot til å foreta ting 
som vi ellers aldri ville hatt mulighet til. MR har diskutert 
hvordan pengene bør brukes. Fortrinnsvis ikke til drift, men 
til investeringer som Hella og Olaf ville satt pris på ble 
gjort. Foreløpig har vi altså tenkt oss kjøkkenoppussingene 
og hvite kapper til ministrantene våre (unge medhjelpere 
ved gudstjenesten).

5-årsplanen for oppussing fram til 50-årsjubileet er fortsatt 
omfattende! Vi kan mindre og mindre regne med støtte fra 
det offentlige. Derfor vil MR være svært takknemlig for alle 
som kunne tenke seg å være med i vårt givertjeneste-korps 
(se annet sted i bladet). I Paulus brev til romerne står det: 
Men hvordan kan de påkalle en de ikke tror på? Hvordan 
kan de tro på en de ikke har hørt om? Og hvordan kan de 
høre uten at noen forkynner? Man kan være fristet til å føye 
til: Hvordan kan noen forkynne for så mange som samles i 
Åssiden kirke uten at vi har et godt sted å samles – uten at 
det blir så nedslitt at takplatene faller ned i hodet på oss?

TAKK til alle som gjennom alle disse årene har sørget for 
at Åssiden menighet har vært et godt sted å samles! TAKK 
til alle som har gjort en frivillig tjeneste! «Stolbæringens 
nådegave» skal ikke på noen måte undervurderes. TAKK til 
alle som i dag gjør kirka vår til det man litt høytidelig kan 
kalle mange menneskers åndelige hjem!

Kirsten Nilsen                                                                                                                  
Menighetsrådsleder.

Diktet Menneskeverd 
av Hanne Mathiassen

Menneskeverd har et ufødt barn med 
Downs syndrom. Det er like mye verdt 
som andre
mennesker, selv om det har et kromo-
som mer enn andre. Menneskeverd er 
viktig for oss alle
selv om vi har forskjellig handikap som 
Downs syndrom, Cerebral Parese, eller 
er trafikkskadde. Vi er viktige fordi vi 
har evnen til å ha omsorg, tanker og 
følelser for 
andre
mennesker. Det er dette som gir oss 
medfølelse, omsorg, ettertanke, lys og 
glede i 
livet vårt.

Juletrefest for folk i alle aldre!

I Åssiden kirke 3. juledag kl 16-18.00

Gang rundt treet,  
utlodning, servering.
Barn opptrer.
Avslutning i kirken.
Poser til barna!

Kr 20,- pr pers.
Max 100,- pr familie.
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Konfirmantweekend også for årets konfirmanter!
Det er godt å ha en gjeng med konfirmanter som tar alt med et smil – også når bussen som skal frakte dem til 
Knattholmen leirsted ikke dukker opp! Det ble snart orden på det og stor var gleden da det viste seg at bussen var en 
dobbeltdekker! Så var det strømmen som ble borte et par timer når vi skulle stå opp på lørdag… På leir kan alt skje. Og 
mye skjedde også denne gangen som var veldig bra. Selv om underholdning, lek, mat og fritid spiller en viktig rolle for de 
fleste, var kanskje gudstjenesten et høydepunkt og en fin avslutning til to og et halvt døgn med hardt arbeid og mye gøy. 
Konfirmantene, under ledelsen av både dyktige ungdomsledere og ansatte i kirken, hadde forberedt gudstjenesten selv. Alt 
fra pynting av festsalen (som var ”kirken” for anledning) og stolaen til presten, til å forberede prekenen og forbønnen, lese 
tekstene, være ministranter og kirkeverter, lede menigheten ved å synge i koret, og bake nattverdbrød og lage ”vin” (ren 
drue saft) – alt hadde konfirmantene ansvar for. Det var høytidelig og vel gjennomført på en stilig og verdig måte. Takk til 
alle som var med – foreldrene og andre familiemedlemmer som var med på gudstjenesten og koste seg med ”kirkekaffe” i 
forkant, ungdomslederne som gjorde en formidabel innsats for å få alt til å fungere, og ikke minst konfirmantene: uten de-
res godvilje og aktive deltagelse på alt, ville det ha vært stusselig å være på leir.  PS Under ofringen ble ca kr. 3000 samlet 
inn til TV-aksjonen som var samme dag. Tusen takk!

Fest for 4 åringer i kirken
Utdeling av kirkebok til 4 åringer har 
vært en tradisjon i mange, mange år i 
de fleste kirker rundt omkring i Norge, 
også i Åssiden kirke. Det er så flott å se 
at 4 åringer og deres foreldre, faddere 
og andre familiemedlemmer fortsatt 
strømmer på, som synger i gudstjenes-
ten og som kommer fram for å få boka. 
I år feiret vi høsttakkefest på samme 

dagen, og det var dans med den filippinske dansegruppa.  Nå har vi også en 
samling for 4 åringer lørdagen i forkant med fortellinger fra bibelen, sang, pøl-
sespising, lek og forming. Den røde tråden gjennom dette er temaet om Jesus 
som tar vare på sine små, og hvordan den gode gjeteren har omsorg for alle, 
også de som har gått seg bort. Det er trygt og godt for ungene å være i kirken, 
og trygt og godt for dem å lære om at de hører Jesus til, at de er Guds barn. Vi 
håper at boken de har fått, samt heftet med oppgaver, spill og lek, brukes flittig 
i hjemmene.  

Lykke til!  

Gratulerer med dåpen! 
En helt spesiell ny sang, ”Gratulerer 
med dåpen”, er skrevet av Tore 
Thomassen på bestilling fra Kirkerådet, 
til bruk når 10 åringer feirer 10 års 
dåpsjubileum. Åssiden menighets 10 
åringer fikk æren av å være de aller 
første som lærte den, og sammen 
med Susanne Akerø-Kleven som 
solist og dirigent, fremførte de den 
på gudstjenesten i Åssiden kirke på 
Allehelgensdag. 
Nå gjorde 10 åringer mye annet også 
denne helgen. De var samlet i kirken 4 
timer på lørdag hvor de lærte mye om 
dåpen gjennom en fortelling, dåpsper-
len i Kristuskransen, å pynte dåpslys, 
og ved å tegne og klippe ut vanndrå-

per. De lærte også noe om det nye testamente, og ikke minst, hvordan man slår 
opp i det. Det var selvsagt også tid til å leke og til å spise godt.

På søndag satte de sitt preg på gudstjenesten ved å være ministranter, med-
liturger under forbønnen med tenning av lysene de hadde pyntet, å synge 
”Gratulerer med dåpen!” for barnet som ble døpt i gudstjenesten og for alle døp-
te. De fikk også sitt eget ”Det nye testamente” høytidelig overlevert. Og hvordan 
var det å være med på denne helgen? ”Det er veldig morsomt og gøy å være 
her! Spesielt når vi hadde gudstjenesten og jeg fikk hjelpe til!” svarte en ivrig 10 
åring under kirkekaffe på søndag.

Gospel Tweens 

Vårt nye kor for 9–13 åringer vokser 
fra uke til uke men det er plass til 
enda flere! Søndag 3. november, 
Allehelgensdag, sang de for første 
gang i en gudstjeneste. Noen var 
litt nervøse i forkant men når de 
først kom i gang var nervene borte! 
Det var en fryd å høre dem og se 
deres sangglede. Takk til dere alle 
sammen og til dirigenten Susanne 
Akerø-Kleven!

Lys Våken

Når Åssiden Nytt havner i postkas-
sen, er Lys Våken sannsynligvis over 
for i år. Dette er en helg hvor vi 
ønsker velkommen til menighetens 
11-åringer til å overnatte i kirken 
natt til 1. søndag i advent, og feire 
kirkens nytt års dag. Bilder og repor-
tasje fra årets Lys Våken kommer 
i neste nummer av Åssiden Nytt. 
Gled dere!

Babysang Våren 2014

Har du nettopp fødte et barn og 
ser fram til mye sang og lek med 
den lille nykommer i familien? Bli 
med på babysang i Åssiden kirke og 
få med både sang – og en CD til å 
bruke hjemme – lek, og muligheten 
til å bli kjent med, og spise lunsj 
sammen med andre som har små-
barn hjemme. Vi starter opp man-
dag 27. januar 2014. Det koster kun 
kr 500 for 10 ganger, inkludert CD 
og en enkel lunsj. For å få mer infor-
masjon om kurset eller å melde seg 
på, send e-post til lederen Susanne 
Akerø-Kleven på susanne@akero.no 
eller sms på 997 37 763.

FASTE AKTIVITETER FOR BARN OG  
UNGDOMMER I ÅSSIDEN MENIGHET

Følg med på UT i Drammens Tidende og på vår 
webside www.drammen.kirken.no/assiden  
For mer info, ta kontakt på tlf: 32 98 92 00, 
eller møt opp i kirken (hvis ikke et annet møtested 
er oppgitt).

Søndagsskolen 	 4-9 år	 søn. kl 11.00
	 9-13 år	 søn. kl 11.00

Babysang	 0-12 mnd	 man. kl 11.00

Minigospel	 3-8 år	 tirs. kl 17.00

Gospel Tweens	 9-13 år	 tirs. kl 17.00

Drammen Ten Sing	 13-18+ år	 man. kl 18.00  
(møtes i  NMS lokalene)

Speiderne:
Oppdagere	 2.-3. klasse	 man. kl 17.30-19
Stifinnere	 4.-5. klasse	 tirs. kl 18.00-1930
Harer	 1. klasse	 ons. kl 17.00-18.30
Rovere	 Videreg.	 ons. kl 19.00-21.00
Vandrere	 6.-10. kl.	 tors. kl 17.00-18.30
Familiespeiding 	 0-100 år	en lørdag i måneden
(møtes ved speiderhytta)	kl. 11.00-14.00
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I barnehagen vår lærer vi 
gjennom å leke! 

Vi lærer sosial kompetanse gjennom lek, språk gjennom  lek, matematiske begreper gjennom lek og alt som livet  
innebærer.
Vi leker i store grupper og i små grupper, ute og inne, og vi voksne har fokus på å skjerme barna, og å være tilstede for 
barna. Nå gleder vi oss til å leke oss inn i julens tema og å bruke kreativ lek framover.

Ny Norsk Salmebok
Salmeboken er svært viktig i kirkens gudstjeneste og i norsk litteraturhistorie. Når en ny salmebok tas i bruk, er dette derfor 
både en kirkehistorisk og kulturhistorisk begivenhet. Det er ikke mange bøker som vil få en slik utbredelse i vårt land. 

Det har vært en lang prosess, før 
den nye salmeboka ble utgitt på 
Eide Forlag. Her i Åssiden me-
nighet er den allerede innkjøpt 
og tatt i bruk fra 1. søndag i 
advent i år, etter vedtak i me-
nighetsmøtet den 20. oktober.

Den nye salmeboka avløser 
Norsk Salmebok fra 1985 og et 
mindre salmeboktillegg som ble 
tatt i bruk i 1997. Det er 899 

salmenummer. Av disse er 240 nye salmer. I tillegg kommer 
et antall Bibelske salmer, liturgiske ledd, en samling bønner 
og en liten katekisme. 

Kjente og kjære salmer er videreført, noen ganger til og 
med tilbakeført til en mer opprinnelig språkdrakt (som 

forsvant i 1985). Tilfanget av nye salmer er variert og svarer 
godt til de behov vi har etterlyst lokalt: Flere salmer som 
egner seg for barn og flere salmer fra den verdensvide kirke. 

En stor takk til alle foreninger og lag som har bidratt til 
finansieringen av Åssiden menighets nye sett av salme-
bøker. Drammen Kirkelige Fellesråd, Åssiden Mannsforeing, 
Åssiden Kirkeforum, Drammen Y’s-mens club. Disse har til 
sammen bidratt med kr 60000 som dekker kostnadene for 
alle de 200 salmebøkene som er innkjøpt. 

Vi håper at menigheten vil bli glad i den nye salmeboka, og 
at den vil fornye vår felles gudstjeneste.

Dag Kaspersen
Sokneprest
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Har du alltid drømt om å lære å male? 
Men aldri tatt deg tid til å prioritere det? Tror du at du ikke er kreativ nok, ikke kan tegne 
eller rett å slett syns det er litt skummelt å prøve noe nytt? 

Sånn er det med oss folk flest, spesielt det med å bruke litt tid på bare oss selv, kan virker 
ganske egoistisk i den altfor travel hverdag.  Men... skal egentlig ikke livet være gøy å 
leve? JA!  Mener jeg i hvert fall. Hvis vi aldri bruker tid på oss selv vil vi etterhvert miste 
livsgnisten og livet blir alt annet enn gøy, akkurat det opplevde jeg og da var tekstilma-
ling det eneste som ga meg igjen, inspirasjon, motivasjon og livsglede. 

Så hvorfor ikke bruk litt tid på deg selv? Kommer du på kurs hos meg vil du oppleve at 
tide flyr av sted og du kobler virkelig av. Samtidig som du vil lærer noe nyttig for å deko-
rere både klær og andre ting i interiøret på ditt hjem, som for eksempel, puter, gardiner, 
stoff vesker, en kjole, en bordduk, osv. 

Vi skal starte nye grupper nå på onsdager fra kl 09:30 til 11:30, 12:00 til 14:00 eller fra 14:30 til 16:30, her på Åssiden 
Senior Senter. Her vil jeg lærer deg om alt fra hvilke pensler og maling og hvordan du kommer i gang. Kurset er åpent for 
alle, både pensjonister, voksner eller barn som vil lære noe nytt og gøy!

For 100 kr pr time, kan du komme og male så lenge du selv vil. Malingen er inkludert i prisen. Det eneste du trenger er å ta 
med deg det du ønsker å male på og pensler hvis du har. Eller kan du få kjøpt av meg et  startsett med 3 kvalitets pensler 
for å male på tekstiler.

Har du lyst å prøve, så ta kontakt med meg, Elizabeth på tlf. 47 260 614 eller på email: riotekstilmaling@gmail.com. Men 
vær raskt, jeg jobber med små grupper og det er plass til maks 8 deltager av gang. Ta gjerne en titt på min facebookside 
hvor jeg legger bilder av alle mine arbeid, gå på internet og skriv: https://www.facebook.com/RioTekstilmalingogDesign.

Åssiden Pensjonist Forening legges ned
Åssiden Pensjonist Forening besluttet i sommer å legge ned foreningen etter mange års drift. Pensjonistforeningen har 
vært en av eierne av Åssiden Seniorsenter og vært en stor bidragsyter til sentret og en viktig støttespiller gjennom alle de 
årene sentret har eksistert.  Pensjonistforeningen har bidratt med frivillig arbeidskraft til sentret, avholdt sine møter og 
sittet i sentrets styre og markert seg med mange god innspill til sentrets drift opp i gjennom årene.  Seniorsentret ønsker 
med dette og takke for et flott samarbeid gjennom en årrekke.  

På vegne av seniorsentret TAKKER vi for sjekken på kr.  
10 000,- som ble overlevert oss av foreningens styre på  
Hyggekveld 5. oktober.  Etter ønske fra Pensjonistforeningen  
vil beløpet bli brukt til en teatertur for pensjonister i bydelen  
en gang ut på nyåret. 
Vi gleder oss allerede !!!
Tusen Takk !

Hanne Mellberg
Daglig leder

Åssiden misjonsforenings  
møter våren 2014 

Åssiden misjonsforening er en nesten 140 år gammel forening 
her på Åssiden! Og fremdeles særdeles oppegående. Åssiden mis-
jonsforening er tilsluttet Det Norske Misjonsselskap, og støtter ved 
sine møter menighetens misjonsprosjekt ”Helse for mor og barn i 
Etiopia” (Arbeidet ved fistulaklinikken i Addis Abeba). 

De har sine møter i Kirkestua hver 2. tirsdag i måneden.  I vårse-
mesteret 2014 møtes de:
14. januar, 11. februar, 11. mars, 8. april, og 13. mai, hver gang kl. 
11.30.

Er du interessert, er det bare å komme! Hyggelig samvær, godt kris-
tent fellesskap, enkel men god servering.

VELKOMMEN!

Velkommen til Torsdagstreff
Treffene starter kl. 11.00 - og varer ca 2.5 time. 
Programmet har følgende hoveddeler: Trim, foredrag/diverse program, bevertning, andakt,  
loddsalg, sang og hygge.

Desember
5.	 Elias Blix og hans diktning v/Kirsten Nilsen og  
	 Liv Boman.
12. 	 Juleavslutning. Vi samles først i kirkerommet for  
	 en julemarkering – deretter serveres julelunsj i  
	 menighetssalen. Barnehagebarna deltar.

Kantor John A. Smith blir med og spiller på siste treff i  
måneden.

Forbehold om endringer i programmet.

Frisør og fotpleie på 
Åssiden Seniorsenter 
Åkerveien 4 (Åssiden kirke)

Vi har gavekort og  
et godt utvalg av 
spesialprodukter 
til hår og føtter 
Velkommen innom.

Vi har åpent 
mandag – fredag.

Eva Arnesen	 Vigdis Refsem  
Frisør	 Aut. fotterapeut
Tlf.: 32 82 61 76	 Tlf.: 32 89 50 20

Kontaktpersoner:

Seniorsenteret: Leder Hanne Mellberg-tel 3280 9990

Diakon Tjøstolf A.Vittersø - tel 3298 9207 / 988 78 088

Menighetsrådsleder Kirsten Nilsen - tel 3298 9208

Ønsker du å støtte  
Åssiden Seniorsenter?

Grasrotandelen er en ordning som gjør at du som spiller 
Lotto selv kan bestemme hvor litt av overskuddet til Norsk 
Tipping skal gå.

Registrer deg hos tippekommisjonæren ved neste besøk. 
5% av det du spiller for vil da gå til sentret. Så enkelt er 
det:

Oppgi Seniorsenterets organisasjonsnummer.: 
971 491 779. 

Seniorsenteret har behov for  PC i Kafèn, parasoll, kokke-
kniver, store grønne planter i urner til Kafèn samt suppe-
skjeer.
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Søndag 8. desember 
– 2. søndag i adventstiden
Kl. 11.00	 Høymesse i kirken ved  
	 Jon Jørgensen og organistvikar
Kl. 18.00	 Lysmesse i kirken. Minigospel,  
	 Gospel Tweens og Åssiden skoles  
	 juniororkester deltar.

Tirsdag 10. desember
Kl. 13.00 	Middagsbønn i kirken
Kl. 17.00 	Julekonsert i kirken med  
	 Minigospel og Gospel Tweens

Søndag 15. desember 
– 3. søndag i adventstiden
Kl. 11.00 	Høymesse i kirken ved  
	 Dag Kaspersen og John Smith
Kl. 19.00 	Julekonsert i kirken med  
	 mannskoret Barden m.fl.

Mandag 16. desember
Kl. 19.00 	Julekonsert i kirken med  
	 Drammen International Gospel  
	 Choir

Tirsdag 17. desember
Kl. 13.00 	Middagsbønn i kirken

Søndag 22. desember 
– 4. søndag i adventstiden
Kl. 13.00 	Høymesse i kirken ved  
	 Jon Jørgensen og John Smith

Tirsdag 24. desember 
– Julaften
Kl. 11.00 	Julegudstjeneste Helsehuset  
	 Drammen (Fløya)
Kl. 11.00 	Julegudstjeneste Saniteten  
	 bo- og behandlingssenter
Kl. 14.00 	Julegudstjeneste i Åssiden kirke  
	 ved Dag Kaspersen og  
	 John Smith
Kl. 16.00 	Julegudstjeneste i Åssiden kirke  
	 ved Jon Jørgensen og John Smith

Onsdag 25. desember 
– Juledag
Kl. 11.00 	Høytidsgudstjeneste i kirken ved  
	 Jon Jørgensen og John Smith.  
	 En gruppe fra DIGC deltar.

Torsdag 26. desember 
– 2. juledag / Stefanusdagen
Kl. 11.00 	Høymesse i kirken ved  
	 Dag Kaspersen og John Smith

Fredag 27. desember
Kl. 16.00 	Menighetens juletrefest

Søndag 29. desember
 – Romjulssøndag
Ingen gudstjeneste i kirken denne dagen

Onsdag 1. januar 
– Nyttårsdag / Jesu navnedag
Kl. 11.00 	Høymesse i kirken ved  
	 Dag Kaspersen og John Smith

Søndag 5. januar  
– Kristi åpenbaringsdag
Kl. 11.00 	Høymesse i kirken ved  
	 Jon Jørgensen og John Smith

Tirsdag 7. januar 
Kl. 13.00 	Middagsbønn i kirken

Søndag 12. januar  
– 2. søndag i åpenbaringstiden
Kl. 11.00 	Høymesse i kirken ved  
	 Dag Kaspersen og organistvikar

Tirsdag 14. januar
Kl. 13.00 	Middagsbønn i kirken 

Søndag 19. januar  
– 3. søndag i åpenbaringstiden
Kl. 11.00 	Høymesse i kirken ved  
	 Jon Jørgensen og John Smith

Tirsdag 21. januar
Kl. 13.00 	Middagsbønn i kirken

Søndag 26. januar  
– 4. søndag i åpenbaringstiden
Kl. 11.00 	Høymesse i kirken ved  
	 Dag Kaspersen og John Smith
Kl. 19.00 	Åssiden kirkeforum i menighets- 
	 salen

Tirsdag 28. januar
Kl. 13.00 	Middagsbønn i kirken

Søndag 2. februar  
– Kyndelsmesse
Kl. 11.00 	Høymesse i kirken ved  
	 Jon Jørgensen og John Smith

Tirsdag 4. februar
Kl. 13.00 	Middagsbønn i kirken

Søndag 9. februar  
– 6. søndag i åpenbaringstiden
Kl. 11.00 	Høymesse i kirken ved  
	 Dag Kaspersen og organistvikar

Tirsdag 11. februar
Kl. 13.00 	Middagsbønn i kirken

Lørdag 15. februar
Tårnagentene – trosopplæringssamling for 
7 – 8 åringene

Søndag 16. februar  
– Såmannssøndagen
Kl. 11.00 	Gudstjeneste – familiens misjons- 
	 dag ved Jon Jørgensen, Reidun  
	 Andersen Weberg og John Smith.  
	 Søndagsskolen og tårnagentene  
	 deltar. Oppstart av menighetens  
	 misjonsuke

Tirsdag 18. februar
Kl. 13.00 	Middagsbønn i kirken

Søndag 23. februar  
– Kristi forklarelsesdag
Kl. 11.00 	Høymesse – Misjonssøndag ved  
	 Dag Kaspersen, Reidun Andersen  
	 Weberg og John Smith.

Tirsdag 25. februar
Kl. 13.00 	Middagsbønn i kirken

Kirkekalenderen Nr. 4 – 2013

Velkommen til oss!

Å s s i d e n N y t t  n r.  4  -  2 0 0 7 13

Festklær til alle anledninger!

G AV E B U T I K K E N  I  M J Ø N D A L E N  S E N T R U M

Stasjonsgata 1, Mjøndalen. Tlf. 32 23 05 80. Åpent: Hverdager 9.30-17. Lørdag 9.30-14.Ei
ke

r A
vis

KIDS OF NORWAY
Festdrakter til barn i alle aldre

Når du er ute etter det helt spesielle
er Asvo Butikken i Mjøndalen et
naturlig valg!

Norge har lange tradisjoner innen folkedrakter – en tradisjon

som er både fargerik og klassisk.

Folkedrakta «Tradisjon»
fås i mange farger og
kombinasjoner.

HULDREDRAKT

Ve r d t  e t  b e s ø k  ✔

Ing. Rydbergs gate 99 – 3027 Drammen
Tlf/Fax: 32 82 18 01 – Mobil 901 36 907
Tlf privat: 32 82 32 94
E-post:  verksted@normannbilverksted.no

Audi – Volkswagen – Mazda – 
Defa alarm – Aircondition

Normann 
Bilverksted as

Helse- og velværetilbudene 
på Åssiden eldresenter
Ta vare på føttene dine!
Jeg jobber med forebygging, behandling 
og individuell veiledning. 
Unn deg litt velvære! Gavekort                         
Vigdis Refsem
Aut. fotterapeut
Tlf 32 89 50 20

Lenge siden du tok en hårkur?
Hva med deilig hodebunnmassasje?
Dame- og herreklipp
Gavekort i alle prisklasser                                                                                      
Eva Arnesen                                  
Frisør
Tlf 32 82 61 76

Alle er velkomne!

Obligatorisk grunnkurs 
for 16-åringer

Moped, MC, personbil, personbil med tilhenger

Vi har pakkepriser
Nytt kurs hver måned

A�ssidennytt_4-07.indd   13 19-02-08   09:05:32

:

Ligosenteret
Åssiden

32 80 75 80 (24 timer)

www.jolstad.no
Begravelsesbyråkjeden Jølstad

Velkommen til 
Middag med KIA - “Middager på tvers”
i samarbeid med Introduksjonssenteret og 
Åssiden menighet.

Vi spiser middag sammen, hører på et lite 
foredrag, snakker sammen og koser oss.

Tirsdager kl 17.00-19.30
Vi møtes i Konnerudgata 22, Misjonssenteret

Svar på gåte side 5: Bunnen av Det Røde hav! Herren delte havet, israelfolket kunne passere tørrskodd på bunnen. Herren lukket havet 
over forfølgerne, farao og hans krigsmenn og alle druknet.

Alt nattverdbrød som 
brukes i Åssiden kirke 
er glutenfritt.



16

Åssiden menighetskontor

Åkerveien 2, 3024 Drammen
Kontortelefon: ......................................................... 32 98 92 00
Fax:.................................................................................. 32 98 92 01

Kontortid: tirsdag-fredag 10.00-14.00
Menighetens hjemmeside: 
e-post: aassiden@drammen.kirken.no 
www.drammen.kirken.no/assiden

Kirken i Drammen:................................................. 32 98 91 00
Barnehagen: ............................................................. 32 98 91 60
Seniorsenteret: ........................................................ 32 80 99 90
Frisørsalong: ............................................................. 32 82 61 76
Fotpleie: ....................................................................... 32 89 50 20

Sokneprest Dag Kaspersen
dagk@drammen.kirken.no
Tlf. jobb: 	 32 98 92 05 
Mobil: 	 971 63 813

Menighetsprest Jon Jørgensen
jorgensen@drammen.kirken.no
Tlf. jobb: 	 32 98 92 06
Tlf. privat:	 32 89 04 64
Mobil: 	 924 63 645

Kontorfullmektig / Leder Menighetsråd 
Kirsten Nilsen
nilsen@drammen.kirken.no
Tlf. jobb: 	 32 98 92 08
Tlf. privat:	 32 82 59 23
Mobil: 	 464 75 061

Renholder Arnhild Hansen
Tlf. jobb: 	 32 98 92 00 
Tlf. privat:	 32 82 48 78

Kantor John A. Smith
jsmith@drammen.kirken.no
Tlf. jobb: 	 32 98 92 04 
Mobil: 	 928 87 631

Kirketjener Tom Stefan Frâczak
fraczak@drammen.kirken.no
Tlf. jobb: 	 32 98 92 09
Mobil: 	 489 59 607

Kateket Kate Smith
ksmith@drammen.kirken.no
Tlf. jobb: 	 32 98 92 02
Mobil: 	 452 81 639

Trosopplærer Per Arne Edland
edland@drammen.kirken.no
Tlf. jobb: 	 32 98 92 03 

Diakon Tjøstolf Andreas Vittersø
vitterso@drammen.kirken.no
Tlf. jobb: 	 32 98 92 07 
Mobil: 	 988 78 088
 

Leder seniorsenteret Hanne Mellberg
assiden.eldresenter@gmail.com
Tlf. jobb: 	 32 80 99 90 

Styrer barnehagen 
Tonje Kleverud Hansen
Tlf. jobb: 	 32 98 91 62

Assistent barnehagen Helle Grimnes
Tlf. jobb: 	 32 98 91 62

Assistent barnehagen Nina Halvorsen
Tlf. jobb: 	 32 98 91 62

Pedagogisk leder barnehagen Lise Iverin
Tlf. jobb: 	 32 98 91 62

KIRKESKYSS 
Trenger du skyss for å komme til kirken på gudstjenester eller på  
formiddagstreffet på torsdager – så ta kontakt!

For gudstjenestene er det organisert kirkeskyss de fleste søndager:  
ring 32 98 92 00 kl 10.00 på søndagsmorgen.

For Torsdagstreff:  
kontakt diakon Vittersø på tel 32 98 92 07 / 98 87 80 88 noen dager før så setter vi deg opp på listen for de som skal kontaktes.  
På torsdagsmorgen ringer vi til de som står på listen for å høre om de skal være med, og så kommer kirkebussen og henter de som skal på 
Torsdagstreff.

Dersom noen ønsker å hjelpe til som sjåfør, og har sertifikat/sjåførkort for minibuss, ta kontakt med undertegnede.
På søndager kjører man egen bil.

Mvh diakon Tjøstolf A Vittersø  


